Mo
Rohkost Gurken
Menu 1 Hackballchen Vegan f
CousCous Bio a, at, i
Gemiise (Kichererbse,
Paprika, Karotte) i
¥ Paprikadip 3, g
Menu 2
Spaghetti Bio a, a1
H00% Bo Bolognese Sauce (Rind) Bio i
_ Reibekase Bio g
Menu 3

Milchreis g
Zimt und Zucker

Dessert

Mit Q) gekocht.

Zertifiziert durch DE-OKO-007
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen
dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder

sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die
Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fiir
Ernédhrung e.V. (DGE) als eine Menlilinie zertifiziert.

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main

Pizza Gemuse (Tomate,
Paprika, Zucchini) 3,9, a, a1, g

BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITA

Speiseplan 29.04.2024 - 03.05.2024

Di Mi

Karotten Tag der Arbeit

Linsen-Gemusecurry
(Karotten, Sellerie, Brokkoli) i
Reis Bio

Tag der Arbeit

Blumenkohl-Kartoffel-Auflauf

Bio g, i Tag der Arbeit

Ungarischer Gulasch 1,5, 8, a,
a1, a3, i, |
Eierknopfle a, a1, ¢

Tag der Arbeit

Obst der Saison
Tag der Arbeit

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Spei enthal

Do Fr
Gurken Salgt
Joghurtdressing 3, ¢, g,j, |

Vegane Gemise Tortelloni
(Spinat, Karotte, Sellerie) a,

Putengeschnetzeltes 1, 4, 5, a,

) al,a3, g, il
at,i .. .
, Mohrengemdise g
Tomatensaucei >
o Semmelknddel a, at, ¢, g
Reibekase g

Gemiisemaultaschen Bio

Gnocchi-Zucchini-Auflauf mit

Gouda Bio a, a1, g, i ..
b Gemlse

(Karotte, Spinat, Erbse,
Brokkoli) a, a1, ¢

briihe Bio i

Kartoffelsalat Bio 3, j

Burger Brotchen 2, 3, a, a1, f, k
Crunchy Chicken Burger
Patty a, a1, a3, i
Tomaten, Romana Salat,
Ketchup, Kartoffelecken 3, 5,1

Bratwurs

Obst der Saison

t (Geflugel)

Salzkartoffeln |
Ketchup

Bio Kirschquark g

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff 7 gewachst

mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel

geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle
11 mit Milcheiwei

6 geschwarzt

s WN =

] team-schulekita@fps-catering.de

Fol je deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

&)

a Glutenhaltiges Getriede e enthalt Erdnuss

al enthalt Weizen f enthalt Soja

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose)

a4 enthalt Hafer h_Schalenfriichte/Nisse

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel

a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss

b enthélt Krebstiere h3 enthalt Walnuss

c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

h6 enthélt Paranuss

h7 enthalt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n- enthalt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare

Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

{_ 069 /67 83 057 -20



BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITA

Speiseplan 06.05.2024 - 10.05.2024

Mo Di Mi Do Fr
Gurken : . 4
Rohkost @ Paprika Krautsalat 2, 3 Christi Himmelfahrt Bio-Mdhren
Mend 1 . . Pochiertes Hokifilet d Rinderfrikadelle a, a1, o
Vegetarischer Hack-Penne- Eier-Omelette 3, ¢, g ] T : ..
: Ratatouille (Zucchini, e (1 Eierknopfle a, a1, ¢
Auflauf (Erbsen, Lauch) Bio a, Salzkartoffeln | . - , Christi Himmelfahrt o .
) Aubergine, Paprika) 2, 3, 5, i, | Kohlrabi in Hollandaise a, a1,
al, g, i Baked Beans L )
- Vollkornreis Bio a3, c, g, j
Menu 2 ; .
. . . Nudelsuppe mit Gemise . . .
Hihnerfrikassee Bio g, i ppe 1 . Brokkoli-Blumenkohl- Tortilla mit Kartoffeln und
. . . (Karotte, Sellerie, Lauch) Bio .. . ) PP . .
00 Bio Moéhrengemiise Bio g el Rahmgemiuse Bio g, i Christi Himmelfahrt Paprika Bio c, g
_ Reis Bio e Spétzle Bio a, a1, ¢ Krauterquark Bio g
Baguette Bio a, a1
Menii 3 ) : :
Hahnchenbrustfilet paniert a, . . . . )
1_: Al P Gefligelfrikadelle a, at,c,g,j Haschee (Rind)1,5,a, a1, a3, Paniertes Seelachsfilet a, a1, d
Klass S _ Bratensauce 1, 5, a, a1, a3, | Rigatonelli Bio a, at Christi Himmelfahrt Kartoffelpiiree g, |
l‘ﬂ' L) U7 (DD, € | Reis Bio Parmesan 2, ¢ Erbsenrahmgemiise
ol Kartoffelecken 3, 5, | et 9 &
Cookie Bio Ob ; Schokopuddin o g
st der Saison P 99 Christi Himmelfahrt Bio Erdbeerquark
Dessert Zartbitterschokolade a, a1 Vanillesauce g q 9
Mit @\,7 gekocht. Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getriede e enthélt Erdnuss h6 enthélt Paranuss
i 5 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst al enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
Zertifiziert durch_DE-OKO-OW 3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthilt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
AU e gl i A 4 mit Geschmacksverstérker 9 mit Siiungsmittel a3 enthlt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthélt Sellerie
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h_Schalenfriichte/Niisse j enthalt Senf
11 mit Milcheiweil® a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
, ¢ a6 enthalt Kamut h2 enthélt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid
Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen b enthélt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine
dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder c enthélt Eier h4 enthalt Kaschunuss n- enthalt Weichtiere
sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fir die denihaltRisch olspiiaitiRekannuss
Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fir . R = ] ! ]
Ernahrung e.V. (DGE) als eine Meniilinie zertifiziert. Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare

Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main ] team-schulekita@fps-catering.de (\ 069/ 67 83 057 -20



Mo
Karotten
Rohkost
Meni 1 Uberbackene Cannellotti
gefullt mit vegetarischer
Bolognese
Mohrenbolognese-
DG Bechamelsauce 3, a, a1, f, g, i
Menu 2
Gefligelragout (Hihnchen)
00 Bin mit Tomatensauce Bioi
_— Reis Bio
Menu 3

Ko
e

Dessert

Pizza Gefllgelsalami (Pute)
2,3,a,al, g

Erdbeer-Rhabarber-Joghurt 9,
10, 9

BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITA

Speiseplan 13.05.2024 - 17.05.2024

Di

Gurken

Hackballchen Veganf
Vollkornreis Bio
Erbsenrahmgemiuse g

Brokkolicremesuppe Bio g, i
Baguette Bio a, a1

Hahnchenbrustfilet paniert a,

f,0,0,]
Salzkartoffeln |
Griine Sauce c, g,

Obst der Saison

Mi Do

Salat

Tomatensalat 3 Joghurtdressing 3, ¢, g,j, |

Paniertes Seelachsfilet a, a1, d

Spirelli Bio a, at
Salzkartoffeln | P ) )
. . . Linsenbolognese 3, i
Zucchinigemuse mit
) Parmesan 2,c, g
Tomatensauce 3, i

Gemiisegulasch (Karotten,
Brokkoli, Blumenkohl,
Tomate) Biog, i
Kleine Kartoffeln Bio 3

Chili sin Carne Bioi
Baguette Bio a, a1

Cevapcici (Rind) a, a1
Tzaziki g
Reis Bio

Apfel-Crumble a, a1, g
Vanillesauce g

Vanillemuffins, a, a1, ¢, g Obst der Saison

Fr

Paprika

Hahnchenbrustfilet natur
SuRkartoffelpiree g, |
Bohnengemuse aus griinen
Bohnen mit Tomatei

Linsen-Hirse-Ballchen Bio a,
al, a4
Krautersauce Bio g, i
Spatzle Bio a, a1, ¢

Burger Brotchen 2, 3, a, at, f, k
Lachs fiir Burger a, a1, d
Romana geschnitten
Cocktailsauce c, g, j
Kartoffelecken 3, 5, |

Bio Pfirsichquark g

Mit Q) gekocht.

Zertifiziert durch DE-OKO-007
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen
dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder
sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die

Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fiir
Ernédhrung e.V. (DGE) als eine Menlilinie zertifiziert.

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Spei enthalten: Folg
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getriede e enthalt Erdnuss
2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst al enthalt Weizen f enthalt Soja
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthéalt Roggen g enthélt Milch und Milcherzeugnisse
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose)
5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h_Schalenfriichte/Niisse
11 mit Milcheiwei a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel

a6

b enthélt Krebstiere
c enthalt Eier
d enthalt Fisch

e

je deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

h6 enthélt Paranuss

h7 enthalt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n- enthalt Weichtiere

nthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss
h3 enthalt Walnuss
h4 enthalt Kaschunuss

h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare

] team-schulekita@fps-catering.de

Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

{_ 069 /67 83 057 -20



Rohkost

Menu 1

Dessert

Mit Q) gekocht.

Zertifiziert durch DE-OKO-007
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Mo

Pfingstmontag

Pfingstmontag

Pfingstmontag

Pfingstmontag

Pfingstmontag

Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen

dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder
sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die
Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fiir

Ernédhrung e.V. (DGE) als eine Menlilinie zertifiziert.

BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITA

Speiseplan 20.05.2024 - 24.05.2024

Di
Salat
Honig-Vinaigrette 3, j, 1

Kartoffeltaschen mit
Frischkasefillung a, a1, g
Blumenkohl in Hollandaise a,
al,ad,c,g,j

Spirelli bunt Bio a, a1
Brokkoli-Kase-Sauce Bio g, i
Reibekase Bio g

Curry-Bratwurst (Geflugel) 1,
3,8,i

c,i
al,g,i ’ Remoulade 9, c, g,
Kartoffelecken 3, 5, | < Apfelmus 3 &l
Parmesan 2, c, g Kartoffelsalat 2,
Obst der Saison Vanillepudding g Obst der Saison Griechischer Joghurt mit
Erdbeersauce Honig g
Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getriede e enthalt Erdnuss h6 enthélt Paranuss
2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst al enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit Stfungsmittel a3 enthélt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h_Schalenfriichte/Niisse

11 mit Milcheiwei

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main

Mi
Chinakohl-Mais-Salat 3, ¢, g, j, |
Seelachsfilet (natur) d

Brokkolirahmsauce g
Salzkartoffeln |

Spatzle-Auflauf mit Spinat
Bio a, a1, ¢, g,i

Spaghetti Bio a, a1
Carbonara Sauce (Pute) 4, a,

Do

Karotten

Nudelauflauf mit Gemuse
(Brokkoli, Paprika) mit
Kéasesauce a, a1, g

Geschnetzeltes mit veggie
Hahnchen Bio
(Erbsenprotein) g, i
Reis Bio
Fingermdhren g

Kartoffelreibekuchen a, a1, a4,

] team-schulekita@fps-catering.de

a5 enthalt Dinkel
a6 enthalt Kamut
b enthélt Krebstiere
c enthalt Eier

d enthalt Fisch

h1 enthalt Mandel

h3 enthalt Walnuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei

h2 enthalt Haselnuss

h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

Fr

Gurken

Erbseneintopf (Bio) mit
Rindswurstscheiben 2, 3, i
Vollkornbrotscheibe Bio a, a2

Kase-Makkaroni Bio a, a1, g, i
Erbsengemuse Bio g

Fischnuggets vom Seelachs
8,a,al,d, g

j enthélt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid
m enthalt Lupine

n- enthalt Weichtiere

einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare

Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

{_ 069 /67 83 057 -20



Rohkost

Menu 1

MenuU 3

I_i_;:ﬂ'l-

Dessert

Mit Q) gekocht.

Zertifiziert durch DE-OKO-007
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Mo Di Mi Do Fr
Gurken Salat cremiger Farmer Salat e Salat
; : ; ronleichnam Ll g
¥ Joghurtdressing 3,¢,g,j,1  (WeiBkraut, Karotte) Bio 2, 3, Honig-Vinaigrette 3, j, |
cj
Sojaschnitzel a, a1, f Gulasch mit veggie Hackballchen Geflugel a, a1, c, . )
! . o . gg1€ , gela at, Paniertes Lachsfilet a, a1, d
Bohnengemuse aus grinen Hahnchen (Erbsenprotein) 1, g, ] . o =¥
. ) i o Fronleichnam Reis Bio
Bohnen mit Tomatensaucei 5,a,al,a3,i,l Brokkoli-Kase-Sauce g Méhrenrahmaemiise
Eierknopfle a, a1, ¢ Vollkornspirelli Bio a, a1 Farfalle Bio a, a1 9 2
Falaffel Bio a, a1
. CousCous Bio a, a1, i . . - Gnocchi-Auflauf mit Gemdise
Kartoffel-Hackfleisch-Auflauf - . ' Minestrone mit Reis Bio 3, i .
X o Gemuse (Paprika, Karotte, . Fronleichnam (Tomatensauce, Karotte,
(Rind) Bio g, i o Baguette Bio a, a1 ey )
Tomate) Bio3, i Zucchini) Bio 3, a, a1, g, i
Joghurt-Dip Bio g
Paniertes Kabeljaufilet a, a1, d Hahnchenbrustfilet natur Erdbeer-Joghurt-Sauce g
Salzkartoffeln | Rahmsauce 1, 5, a, a1, a3, g, | Penne Bio a, a1 Fronleichnam Pizza Margherita a, a1, g
Limonenschmand g Reis Bio Zucker
Schokomuffin 8,a,a1,¢,f,g  Beeren-Buttermilchdessert g Obst der Saison Fronleichnam Obst der Saison
Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getriede e enthélt Erdnuss h6 enthélt Paranuss
2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst al enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit Stfungsmittel a3 enthélt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h_Schalenfriichte/N

Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen
dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder
sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die

Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fiir
Ernédhrung e.V. (DGE) als eine Menlilinie zertifiziert.

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main

BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITA

Speiseplan 27.05.2024 - 31.05.2024

11 mit Milcheiwei

] team-schulekita@fps-catering.de

a5 enthalt Dinkel
a6 enthalt Kamut
b enthélt Krebstiere
c enthalt Eier

d enthalt Fisch

h1 enthalt Mandel

h3 enthalt Walnuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei
Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht a

{_ 069 /67 83 057 -20

h2 enthalt Haselnuss

h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

lisse j enthalt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid
m enthalt Lupine

n- enthalt Weichtiere

einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare
usgeschlossen werden



